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SAMMENSTØD MED OSVALD

I denne opgave skal du øve dig i at beskrive en situation på en objektiv og neutral måde.

Herunder kan du læse om en hjælper, der har haft en konflikt med Osvald. 
Først kan du læse en objektiv beskrivelse og derefter en subjektiv.

DEN OBJEKTIVE BESKRIVELSE:

Jeg har i dag haft et sammenstød med Osvald. Han mener ikke, jeg er grundig i rengøringen. Han er frustreret 
over den korte tid, han kan få hjælp. Efter at jeg havde  støvsuget, bad han mig forlade hans lejlighed. Jeg kunne 
ikke få en ordentlig dialog og valgte derfor at gå. Jeg vil vende med mine kolleger, hvad jeg fremover kan gøre.

DEN SUBJEKTIVE BESKRIVELSE: 

Jeg har haft et skænderi med Osvald. Han beskylder mig for at være sjusket i mit arbejde. Han siger, han vil ringe 
til min leder, men jeg er så absolut fløjtende ligeglad. Jeg ved, at jeg har gjort det, jeg skal. Jeg går ikke på arbejde, 
for at gå og skændes med gamle sure folk. Hvis det  fortsætter sådan, så er der en anden, der må tage over til det 
sure gamle hoved!

På samme måde skal du nu skrive både en 
objektiv beskrivelse ( du skal holde dig til sagen, og må ikke give udtryk for dine egne synspunkter) og en 
subjektiv beskrivelse (du  må give udtryk for din egen opfattelse af en sagen ).

Beskriv følgende situationer:

Situation 1: 
Du har været til 92 års fødselsdag ved Oda, der bor på plejecentret. 
Beskriv hvad der skete under fødselsdagen (du bestemmer selv, hvad der skete). Lav først en subjektiv 
beskrivelse og dernæst en objektiv beskrivelse af  fødselsdagen. 
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Situation 2: 
Du har haft en voldsom oplevelse med en borger, der har fået hjertestop. 
Der blev ringet efter en ambulance, og borgeren blev kørt af sted til sygehuset . 
Du bestemmer selv,  hvad der skete med borgeren.
Beskriv, hvad der skete. 
Lav først en subjektiv beskrivelse og dernæst en objektiv beskrivelse.

Situation 3: 
Du har været i 5 dages praktik på et plejecenter. 
Beskriv din praktik (du må gerne opdigte noget). 
Først skriver du en subjektiv beskrivelse, og dernæst en objektiv beskrivelse.
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